
                

    

      

         ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ FARNÍ SBOR  TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

 

 
VELIKONOCE  2015 

               
                                                                                                        
                                        

Sestry a bratři,  
 

  v jedné anekdotě se vypráví, jak člověk uprostřed obchodního domu, kde 

všichni před Vánocemi radostně nakupují, volá: „Teď vám to jde, teď není 

s Ježíšem (nebo Ježíškem) problém, ale jsem zvědavý, kde budete o 

Velikonocích, to už se k němu znát nebudete“. Slova toho muže jsou vážná, 

nejde o vtip, ale spíše o upozornění, že se víra může vyprázdnit, až z ní zůstane 

jen to, bez čeho se vlastně velmi dobře obejde. Je to jako světlo, které nedává 

naději a nehřeje, nebo jako dar, který nepotěší a zvon, co mu chybí srdce. 

Velikonoce jsou tu, abychom jim rozuměli do hloubky: jako času přiznání se ke 

Kristu v jeho utrpení i v jeho vítězství. Při obojím jde o nás, o člověka. Kristus 

trpěl, byl s potřebnými, byl solidární, abychom i my žili pomocí těm, kdo to 

potřebují. V tomto světě je třeba stát čelem proti kultu úspěchu, opojení 

seberealizací, egoismu a s tím související lhostejnosti k takzvaně neúspěšným. 

Kristus zvítězil v neděli Vzkříšení nad smrtí v celé její šíři i nad slabostí, která 

ochromuje a brání plnému lidství. K témuž zve nás, abychom žili a nabízeli 

světlo, které hřeje, abychom uměli dávat to dobré, co máme, k prospěchu všech 

a aby naše svědectví o Něm znělo zvučně jako zvon, který nelze přeslechnout. 

Přejeme požehnaný velikonoční čas a srdečně vás zveme do společenství našeho 

sboru.    
 

Milan Kolomazník, kurátor   Milan Kolomazník, kurátor   Milan Kolomazník, kurátor   Milan Kolomazník, kurátor                                                                                           staršovstvo sboru      staršovstvo sboru      staršovstvo sboru      staršovstvo sboru          
    
    

                Filip Čapek, farářFilip Čapek, farářFilip Čapek, farářFilip Čapek, farář    
 

 



VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY A BOHOSLUŽBY A BOHOSLUŽBY A BOHOSLUŽBY A KONCERT KONCERT KONCERT KONCERT     
 

 

29292929. . . . březnabřeznabřeznabřezna                     9.00 bohoslužby Třebechovice  

(Květná neděle)    
    

2222. duben         . duben         . duben         . duben                                                         19.30  velikonoční písně a žalmy se skupinou Oboroh                   

(Zelený čtvrtek)                      v pásmu ‚Šel přes potok Cedron k hoře‘. 
          

3333....    duben     duben     duben     duben                   15.30 bohoslužby Týniště  (s večeří Páně) 

(Velký pátek)             17.00 bohoslužby Třebechovice (s večeří Páně)            
 

4444. duben   . duben   . duben   . duben                              9.00 bohoslužby Třebechovice (s večeří Páně)   

(Vzkříšení)                  10.30 bohoslužby Týniště (s večeří Páně)  
    

    

UDÁLOSTI, KTERÉ JSOU PŘED NÁMIUDÁLOSTI, KTERÉ JSOU PŘED NÁMIUDÁLOSTI, KTERÉ JSOU PŘED NÁMIUDÁLOSTI, KTERÉ JSOU PŘED NÁMI    
    

                                        Poznávací zájezdPoznávací zájezdPoznávací zájezdPoznávací zájezd::::  23.- 24. května s tématem Po stopách zmizelých sousedů:  

Židé a Němci  Pošumaví  (spolu s Českou křesťanskou akademií)  
 

Noc kostelůNoc kostelůNoc kostelůNoc kostelů    (5. ročník)(5. ročník)(5. ročník)(5. ročník)::::    v  pátek 29. května od 19.00      
    

                                    SboSboSboSborový den:rový den:rový den:rový den:    v neděli 7. června s odpolední přednáškou faráře Michala Kitty na 

téma Budoucnost církve – osobní pohled  (bude od 14.00 v kostele).  
 

Zahradní slavnostZahradní slavnostZahradní slavnostZahradní slavnost::::    setkání dětí a rodičů ve středu 24. června po 16.00 hod.          
 

Dětský táborDětský táborDětský táborDětský tábor    (13. ročník)(13. ročník)(13. ročník)(13. ročník)::::    11.- 18. července v Tisu. Táborová hra bude na 

biblické téma Na cestě pouští.  
    

Co se vCo se vCo se vCo se v    uplynulém čase podařilo:uplynulém čase podařilo:uplynulém čase podařilo:uplynulém čase podařilo:    byla dokončena okna na faře, zakoupeno 

ozvučení v kostele, pořízen nový sborový archiv a zrenovovány dveře kostela. Za 

to vše patří díky všem, kdo se zapojili.    
 

Volba nového staršovstvaVolba nového staršovstvaVolba nového staršovstvaVolba nového staršovstva    na funkční období 2015na funkční období 2015na funkční období 2015na funkční období 2015----2021202120212021: : : : proběhne v neděli 21. 

června po bohoslužbách v Třebechovicích. Prosíme zvláště hlasovné členy, aby 

na tuto důležitou událost pamatovali.  
    



SAMOFINANCOVÁNÍ CÍRKVE SAMOFINANCOVÁNÍ CÍRKVE SAMOFINANCOVÁNÍ CÍRKVE SAMOFINANCOVÁNÍ CÍRKVE  

Církev je na cestě k samofinancování, které plně začne v roce 2038. Do té 

doby stát bude církvím vyplácet postupně se snižující ‚restituční náhrady‘. Pak 

nastane plné finanční osamostatnění. Proto se hledají způsoby, jak obstát. Pro 

samostatnou existenci sboru je třeba zajistit také mzdové prostředky kazatele, 

jenž byl do nedávné doby placen téměř výhradně státem. Personální fond, který 

toto zajišťuje, se bude průběžně zvyšovat. V tabulce níže je modelově uvedeno, 

co to znamená při platbě 1000 Kč saláru.* Vyplývá z ní také, jak se obětavost 

v posledních deseti letech zvýšila, což je dobrým znamením, že finance nemusejí 

být problémem. Pokud chcete, aby sbor dále žil, aby se setkávali děti, mládež, 

střední a starší generace, konaly se bohoslužby, křty, svatby i pohřby, je třeba 

být aktivní. Je toJe toJe toJe to – nebo by mělo být – něco samozřejméhoněco samozřejméhoněco samozřejméhoněco samozřejmého    (podobně jako 

platíme dětem kroužky, tréninky, sportovní výbavu, jako doplňujeme potraviny 

ve spíži, jako chodíme do divadla a na koncerty nebo plesy). Jsme rádi, že řada 

z vás toto bere již delší dobu vážně a přispívá násobky (!) uvedeného saláru a i 

takto se ujímá odpovědnosti za život sboru.  
 

rok výše  saláru 

 

počet členů sboru 

 

celkový 

nárůst  

meziroční nárůst  

 

2003 

 

68 180 Kč 

 

460   

  

2004 87 200 451 - revize kartotéky  

          (poprvé od 1984) 

 

2005 90 000 401 - pokračování revize  

2006 97 560 260  - dokončení revize  

2007 112 300 251  

2008 115 800 246  

2009 116 050** 252  

2010 113 950 246  

2011 125 012 244  

2012 132 400 237  

2013 124 600 229  

2014 137 850  232 + 0   0 

2015 142 000  + 29  Kč       29 Kč 

2016 144 000  + 43  14 

2017 154 000  +115 72 

2018 165 000  + 196 81 

2019 177 000  + 282 86 

2020 191 000  + 384 102 

2021 206 000  + 492 108 
                              

* salár 1000 Kč je považován za minimum účinné obětavosti (je to pouze 83 Kč/měsíc) 

         ** v roce 2009 proběhla zároveň rekonstrukce fary bez vlivu na výsledek saláru (!) 
    



ZZZZ        PRAVIDELNÉHO  PRAVIDELNÉHO  PRAVIDELNÉHO  PRAVIDELNÉHO  PROGRAMU PROGRAMU PROGRAMU PROGRAMU     
 

    

pondělípondělípondělípondělí    

 

 9.00-15.00  

pastorální konference pastorální konference pastorální konference pastorální konference     

(1x za měsíc) 

 

18.00 – 20.00 

staršovstaršovstaršovstaršovstvostvostvostvo  

 (2. pondělí)  

 

18.30-19.30 (jednou v měsíci) 

konfirmační přípravakonfirmační přípravakonfirmační přípravakonfirmační příprava    

    

úterýúterýúterýúterý    

 

    

 

17.00 – 18.15  

biblická hodinabiblická hodinabiblická hodinabiblická hodina    

 

 

   19.00 přednášky České přednášky České přednášky České přednášky České     

                        křesťanské akademie      křesťanské akademie      křesťanské akademie      křesťanské akademie          

       (jednou v měsíci) 

    

středastředastředastředa    

 

10.00 bohoslužby bohoslužby bohoslužby bohoslužby     

vvvv    Charitním domě Charitním domě Charitním domě Charitním domě     

    Zdislava Zdislava Zdislava Zdislava     

(2. a 4. středa) 

 

13.00 – 14.00 

nnnnáboženstvíáboženstvíáboženstvíáboženství    

    

    

    

 

19.00 – 21.00  

Ekumenický Ekumenický Ekumenický Ekumenický     pěvecký sborpěvecký sborpěvecký sborpěvecký sbor    

                                                                        (po dohodě) 

 

    

pátekpátekpátekpátek    

    

    

  

    

20.00-22.00 

filmový klubfilmový klubfilmový klubfilmový klub    

    

    

neděleneděleneděleneděle  

 

    

bohoslužbybohoslužbybohoslužbybohoslužby    

9.00  TřebechoviceTřebechoviceTřebechoviceTřebechovice    

    

10.30 TýništěTýništěTýništěTýniště    

    (duben-říjen 2. a 4.  

    neděle, listopad -    

    Velikonoce 2. neděle)  

----------------------------- 

        Fair Trade prodejFair Trade prodejFair Trade prodejFair Trade prodej    

  (po bohoslužbách) 

    

nedělní škola nedělní škola nedělní škola nedělní škola     

v Třebechovicích a  

Týništi během  

bohoslužeb 

 

 

 
16.00          zpívání rodin a zpívání rodin a zpívání rodin a zpívání rodin a     
                                                                            dětídětídětídětí v Týništi (2.   
                   neděle v měsíci) 
 
19.00 – 20.00 
 pěvecký sbor ‚Ristupie‘pěvecký sbor ‚Ristupie‘pěvecký sbor ‚Ristupie‘pěvecký sbor ‚Ristupie‘    
    
 
20.00  
střední generace střední generace střední generace střední generace (1x v měsíci) 

 
 

Kontakt: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O. 503 46Kontakt: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O. 503 46Kontakt: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O. 503 46Kontakt: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O. 503 46    

Telefon: 495Telefon: 495Telefon: 495Telefon: 495    592592592592    387 387 387 387 (kancelář) (kancelář) (kancelář) (kancelář) nebo 774nebo 774nebo 774nebo 774    074 433 074 433 074 433 074 433 (farář) (farář) (farář) (farář) a a a a trebechovice@evangnet.cz    

internetové stránky: internetové stránky: internetové stránky: internetové stránky: www.trebechovice.evangnet.cz        

 

Číslo účtu sboru: 1082521399/0800 Číslo účtu sboru: 1082521399/0800 Číslo účtu sboru: 1082521399/0800 Číslo účtu sboru: 1082521399/0800 (platby saláru je možné posílat trvalými příkazy)(platby saláru je možné posílat trvalými příkazy)(platby saláru je možné posílat trvalými příkazy)(platby saláru je možné posílat trvalými příkazy)    


